
54  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

(Processo nº 2021/172477)
O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/172477, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 018/2021 – cPc – rc, que tem objeto a aQUiSiÇÃo dE 
SERVIDOR PARA DADOS HARDWARE, a fim de atender as necessidades 
deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, resolve:
i – adJUdicar e HoMoloGar o objeto do Pregão Eletrônico nº 018/2021, 
por “Menor Preço por item”, no qual foi consagrada vencedora do certame 
à empresa BElPara coMErcial lTda (cNPJ/Mf nº 05.903.157/0001-40), 
pela oferta de r$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais).
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos 
procedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual 
nos termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que 
interessarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação deste 
cPc.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém, 14 de junho de 2021.
celso da Silva Mascarenhas
diretor-Geral

Protocolo: 667235

.

.

diÁria
.

Portaria N°. 620/ 2021 
alaN JUNio SalGado dE oliVEira cic: 652.043.952-53
MaTrÍcUla: 57216516 
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 01/06/2021 a 05/06/2021 
oBJETiVo: Transportar móveis e utensílios.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 564/ 2021 
alaN JUNio SalGado dE oliVEira cic: 652.043.952-53
MaTrÍcUla: 57216516 
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 26/05/2021 a 30/05/2021 
oBJETiVo: Translado de material biológico.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 667066
Portaria N°. 599/ 2021 

iSiS MorEira cardoSo lUSToSa cic: 072.130.584-95
MaTrÍcUla: 5958229 
carGo: Perito criminal
iZaEl dE carValHo ViaNa cic: 016.569.393-20
MaTrÍcUla: 5955630/1 
carGo: auxiliar operacional
Joao SoUZa riBEiro JUNior cic: 001.190.942-07
MaTrÍcUla: 5955624/1 
carGo: auxiliar operacional
YUrE dE SoUSa liMa cic: 990.044.612-72
MaTrÍcUla: 5920444/2 
carGo: auxiliar operacional
cidadE: S.doM. do araGUaia - Pa
diáriaS: meia PErÍodo: 15/05/2021 
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 486/ 2021 
roSaNa criSTiaNE da SilVa MoNTEiro cic: 571.699.182-34
MaTrÍcUla: 54187970/1
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 22/05/2021 a 23/05/2021 
oBJETiVo: realizar pericia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 611/ 2021
ViTor lEoNardo dE lUcENa SoUZa cic: 965.359.112-68
MaTrÍcUla: 5897542 
carGo: Motorista
cidadE: MoSQUEiro - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 02/06/2021 a 06/06/2021 
oBJETiVo: operação corpus christi.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 588/ 2020 
TarciSio aNdrE aMoriM dE carValHo cic: 518.172.332-20
MaTrÍcUla: 5888915 
carGo: Perito criminal
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 13/08/2020 
oBJETiVo: ficar a disposiçao da Unidade regional de castanhal.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 667064

Portaria N°. 589/ 2021 
clEBENilda caldaS rodriGUES PErEira cic: 598.180.502-15
MaTrÍcUla: 57190584/1
carGo: assistente administrativo
Márcia JoViTa Prado PicaNÇo cic: 476.795.492-49
MaTrÍcUla: 5751942/4 
carGo: Perito criminal
cidadE: MoSQUEiro - Pa
diáriaS: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 02/06/2021 a 06/06/2021 
oBJETiVo: operação corpus christi.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 550/ 2021 
adriaNa QUiNTiliaNo dE BriTo cic: 126.429.386-03
MaTrÍcUla: 5951969 
carGo: auxiliar operacional
cidadE: ParaUaPEBaS - Pa
diária: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 22/05/2021 a 26/05/2021 
oBJETiVo: realizar treinamento no PaE.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 667068

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1268/2021-dG/dHcrV/cHc/GccFc
o diretor Geral do dEParTaMENTo dE TrÂNSiTo do ESTado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo o disposto no art. 22, incisos i, ii e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
coNSidEraNdo o que estabelecem as resoluções coNTraN nº 
168/2004,358/2010 e as Portarias do dETraN/Pa 506/2014, 2432/2018;
coNSidEraNdo o requerimento nº 2021/245074, apresentado pela 
empresa cENTro dE forMaÇÃo dE coNdUTorES NoVa MaraBa lTda 
- ME, inscrito no cNPJ sob o nº 03.996.035/0002-00, nome de fantasia 
aUTo EScola PioNEira, junto a esta autarquia.
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária ao credenciamento do referido 
cfc;
rESolVE:
art. 1º rENoVar o crEdENciaMENTo da empresa cENTro dE 
forMaÇÃo dE coNdUTorES NoVa MaraBa lTda - ME, inscrita no cNPJ 
sob o nº 03.996.035/0002-00, nome de fantasia aUToEScola PioNEira 
(claSSificaÇÃo a/B),com estabelecimento na aV JK Nº 78, Bairro rio 
VErdE, cEP 68.515-000, Parauapebas/Pa, com atuação na região de 
Trânsito de Parauapebas, em tudo observada a legislação em vigor.
art. 2º o credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade 
de 36 (trinta e seis) meses a contar da data de publicação desta portaria.
art. 3º fica atribuído ao cfc o número de registro 143074 neste dETraN/
Pa.
art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 07 de maio de 2021
Marcelo lima Guedes
diretor Geral

Protocolo: 667222
Portaria Nº 1577/2018-dG/dHcrV/cHc/GccFc

o diretor Geral do dEParTaMENTo dE TrÂNSiTo do ESTado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo o disposto no art. 22, incisos i, ii e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
coNSidEraNdo o que estabelecem as resoluções coNTraN nº 168/2004 
e 358/2010, e as Portarias do dETraN/Pa 506/2014, 472/2016 e 039/2018;
coNSidEraNdo o requerimento nº 2017/539525, apresentado pela 
empresa cENTro dE forMaÇÃo dE coNdUTorES SaNTarÉM lTda - EPP, 
inscrita no cNPJ sob o nº 07.059.109/0002-24, nome de fantasia aUTo 
EScola SaNTarÉM, junto a esta autarquia.
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária a renovação do credenciamento 
do referido cfc;
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante 
a apresentação da documentação necessária para a renovação de 
credenciamento do referido cfc;
rESolVE:
art. 1º rENoVar o crEdENciaMENTo da empresa cENTro dE 
forMaÇÃo dE coNdUTorES SaNTarÉM lTda - EPP, inscrita no cNPJ sob 
o nº 07.059.109/0002-24, nome de fantasia aUTo EScola SaNTarÉM 
(claSSificaÇÃo a/B), com estabelecimento na aV. Nova de Santana nº 
174 – centro, cEP: 68.180-030, itaituba/Pa, com atuação na região de 
Trânsito de itaituba, no município de itaituba/Pa, em tudo observada a 
legislação em vigor.


